(Ann. 812.

U.

Diploma de Luis el piadoso en favor de uno de sus vasallos llamado Juan.
(Hist. del Lang. , t. I, dipl. 25.)

In nomine Domini Dei et Salvtitoris nostri Jesu-Christi.
Hludocivus divina providentia imperator augustus , omnibus
fidelibus sanctae Dei Ecclesiae tam nostris praesentibus scilicet
et fututis. Notum sit quialiter quidam horno fidelis noster nomi-
ne Joannes veniens in nostra pr^esentia 	  quas in manibus
se commendavit et petivit nobis sua aprisione quidquid geni-
tor noster ei concesserat ac nos ; et quidquid ille occupatum
hr+bebat aut aprisione fecerat , vel deinceps occupare aat p'ren-
dere potebat , sive £lii sui , cunl homines eorom, et ostendit
nobis exinde auctoritate quod genitor noster ei fecit. Nos yero
alia ei facere jussimus, sive ameriolavimus , et concedimus

eidem fideii p ostro Joanne in pago Narboñ p nse villare Fontes

et villare eum illorum terminos et pertinencias

cultum et inculturr, ab integre, et quantum ille in vil Fonte-

Joncosa , vel in suos terminos , sive in aliis locis ,	 el villis

suze villares occupavit , sive aprisionem fecit una cura suis

45
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hominibus, vel deinceps facere poterit, tam ille quam filü sui;
omnia per nostrum donitum babeant ille et filii sui, et posteri-
tas illorum absque ullum censum vel alicujus inquietudine. Et nu-
llus comes, nec vicarius, nec juniores eorum, nec ullus judex pu-
blicus, illorum homines qui super illorum aprisione babitant, aut
nullorum proprio distringere , nec judicare prwsumant : sed
.foannes et filii sui et posteritas illorum illi eos judicent et dis
trinaant, et quidquid per legem judicaverint, stabilis perma-
neat, et si extra legem fuerint, per legem emendent. Et haec
auctoritas riostra firma permaneat , dum lile et filii sui et pos–
terit'As illorum ad nos et ad libios nostros , aut ad posteritate
illorum fidelis extiterint. Et ut credatis, de anulo nostro im–
pressione signari jussimus. Durandus diaconus ad vicem Heli–
sachar recognovit. Data kal. januarias auno Christo propitio
1, imperii domni Hiudovici piissimi augusti , indict. VIII. Ac-
tum Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine feliciter. Amen.

(Anñ. 815.)

P.

Diploma de Luis el piadoso en favor de la abadia de Aniane (Hist. del
Lang. , I , dipl. 39.)

In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu- Christi. Hludóvi-
cus divina. ordinante providentia imperator augustus, omnibus
comitibus, vicariis, centenarüb, sive ceteris judicibus nostris
partibus Provinciw, Septimaniae , et Aquitániw consistentibus.
Noturn vobis sit, quia vir venerabilis Tructesindus abba mo-
nasterii Anianensis, suggessit nobis atque indicavit , quod ho-
mines vel famuli memorati monasterii per diversa consistentes
in ministeriis nostris, multa prejudicia et infestationes patiun-
tur tam a junioribus vestris, quam ab aliis horxmitmibus; et non
possunt habere defensiociem per preceptum immunitatis , quod
nos eidem monasterio propter Dei amorem et nostram ciemo–
sinarn concessimus , co quod vos sive juniores vesiri dicatis,
non plus immuuitatis nomen corrplecti quam claustrum monas-
terii : cetera (unirla , quamvis ad ipsum monasterium pertinentia
extra immur,itatem esse. Propter hoc volurnus , ut intelligatis
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non solum ad claustrum monasterii, vel ecclesias , atque atila
ecciesiarum immunitatis nometi `pertiner.e ; verum etiam domos,
et villas , et septá villarum, et piscatoria manufacta vel quid-
quid fossls. vel+Sepigi$s aut altoctl'usaruhm 'genere pre/In:0W,
eodem immunitaitÍs nr5rniite euritfineri ;` ét intra hu jus-
modi munimenta ad jus cujuslibet monasterii pertinentia, a quo-
libet hémai-e uocéhdi' tref	 itiferénai satis"^, spnittánea
volattata crommititur; 'in facto; immt[nitas .fractia estío-tú,»
cliíatrotr. Qtiod vet►ó . in agro , vel campo , aíit slí^a , que f^^
lla inunitlione cirgutitár , casu i sieut fieri solet ,` a§txi'biuSliliét
homminibus eótnmisum fuerit, 4nanivis idem aber
pt^, aíit silva, Écciesiaitt preceptum irnmun -itatis bsbetitéuif,,
periiibeat, non tamen in hoe irriffitinitas frácta jticticánda est.
Et ideo non sexcentorum solidarum composiCintie , seil seekit,-
diam legem grie in eo lee* tenetur , rtiültártdu5 est , is tiiii
fra.udem yel damnutri in tali loco eonviiettis 	 feeisse: Príe"
cipim.as tamett vóbis y nt vais ipsY caveatis ct 'obset'vetis,
juniéres et ministeriales v$strf , ut //mines aelainuir íneinOrati
monasterii, in onanibus loets ad vestra rninisteria pertinéntiz-
bus pacem habeant, et eis iiceat cum securitate náetnbratu naé#-
nasterio deservire, tam in privatis quam in publicis et comartt-
nilaus locis. Nec ullus vestrum vel juñiorum vestróruru ultetyius
audeat digpoliare, et velinflnminibus vol in plagamáris piseatttes,
vel in aliis locis , ad predictum monasteriu m pertinentibus; diver-
sas utilitatem et . servitia facientes, infestare vel inquietare j ' al* a
debito i pjuncto sibi servitio prohibere, vel álíqúid contra legem
et justitiarn fuere. Quia si ulterius ad nostras aures fuerit p'er-
latum , et verum inventum , temeritatem nostri mandad ; con-
digna suis factis vindicta, coereere deerevimus. Propterea prra-
eipimus atque jubernus ; ut taliteí • exinde agatis r grialiter gra-
tpam nostram vultis habere propitiam `; et ut certius hane mos-
trara j ussionem esse cf•edatis , de anulo postro subter .j ussirirus
sigillari. Data XIV kalendas aprilis auno , Christo propítio, no-
no imperii Hltídovici piissimi augusti , indietionne XV. Acturin
Aquisgrani palatio. J. D. N. F. A.

(Ann. 822.)
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Q.

Audiencia general celebrada en Crespan siendo Uldarico marqués de la

Gothia (Hist. del Lang. , I , dipl. 76.)

Cum in Dei nomine resideret vir venerabilis Udairicus com•
mes in villa Crispiano in territorio Narbonense, pro multorum
hominum alterchassiones juxta hac recta judicia terminanda,
una cum Artaldo , Stephano, et Teuderedo vassi dominici, Ala-
richo et Franchone uterque vicedomini , seu etiam et judices,

qui jussi sunt causas dirimere et legibus definire , id est Hulte-
redus , Teudefredus , Teuriscus , Senderedus , Ermeldus, Apro-
linus, et Bidegisus salone, seu et bonorum hominum praesen-
tia , id est , Sisefredus, Bera , Baldornare, Belloné , Remesa-
rio , Ermericho et Alaricho , quos causa fecit esse praesentes.
Ibique in eorum pra3 sentia veniens Ramnus qui est mandatarius
Gondesalvio abbate de monasterü Chaunense , et interpellavit
Odilone pro silva , quam vocant Spinasaria , pro terras cultas
hac incultas , ubi et dommos constructos habet, dicens : Juve-
te me audire. Iste prwdictus Odiló prendida ipsas res de po-
testate Gondesalvio abbate injuste , malum ordine , suam prae-
sumsione, absque judicio , dum ipse abba recte jure hoc abuis-
set. Ad tune nos commis, vassi dominici, hac judicis inter-
rogavimus Odinole , quid ad harc respondere vellet. Ille yero
in suis responsis dixit: Manifeste verum est quod ipsas res ego
retineo , set non injuste , quia- de eremo eas tracxi in aprisione.
Ad tunc ipse Ramnus asserens 'dixit : Ego per testimonia , et
per praeceptum et per judicium probare possum ipsas res ad
partibus abbati Gondesalvio. Unde Ramnus ad tune hora prae •
ceptum imperiale et judicium ad relegendum ostendit. Sed dum
relectus fuisset , invenimus veritate Gondisalvio abbate. Nam
ipse commis jussit suos , id est Ato , Gentaredus , Gulteredo et
Erermello , ut super ipsas res venissent , et rei veritati vidisent,
si erant ipsas infra manitate monasterii Gndesalvio, an non.
Ita sicut et fecerunt reversi in ejus vel eorum judicio pariter di-
xerunt : Nos vidimus et invenimus, quod ipsas res infra signa
proexoria vel termines ipsas res sunt vel subjacent á partibus
mo«asterii Grzndesalvio. Ad tunc nos surradicti interrogavimus
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Odilone, si potebat habere aliara scripturam , atit ullum indb-
eium veritati, aut per testimonia ut ipsas res ad . partibus suis
vindicare valuisset. Ad tune ipse Odilo se recognobit vel ex'va-
euabit , quia de ipsas res superius dictas , quae sunt in territo-
rio Narbonense , suburbio Ventslenense, ego eas prendidi lujos-
te mea propia praesumsione absque judicio de potestate Gonde-
salvio abbati , dum ipse jure suo legibus retinuisset, guando
suam recognitione simul et exvacuasione scripti fecit. Cum nos
vidissemus suam recognitione et vacuasione , per quam sivimus
in lege Gotorum , ubi apertius invenimus in libro octavo ,, ti-
tulo primo , era V. ubi dicit : «Nullus commis, vicarius`, prae-
upositus, auctor aut procurator quislibet injenuus , atque etiam
»serbus , rem ab alio possidentem post nomine regia potestatis
»vel dominorum suorurn aut suunt usurpare przesumat ante ju-
=dicium quod (finem) expectat discussione , id quod ab alio pos-
»sidetur, aut juris alterius esse dignoscitur , invaserit; omnem
xquod abstulit et praesumsiosus invasit, in duplum ei restituat
»de cujus jure visus est abstulisse. , hae singulorum annorum
ufruges quas inde fideliter collegit , juraverit petitori compe-
»llátur exsolvere.» Dum nos commis, vassi dominici, hac ju-
dieces vidissemus talem rei veritati et Ramnone mandatario
Gondesalvio abbati , suamque patuisset justitia, hordinavimus
vel crebimus judicio, ut Bidegisus saione nostrum u# super ip-
sas res veniset , et Odilone exinde exigere fecisset , et secun-
dum legem ipso Ramnone ab omni integritate revestire fecisset
a partibus Gondesalvio abbate , sicut et fecit. Gaudeat se Ram-
nus in nostrorum judicio suaque praecepisset justitia. Dato et
confirmato judicio, quarto idus septembris, anno XIII, regnan-
te domno nostro Karolo rege. Golteredus subscripsi, Steffanus
subseripsi, Sendefredus subscripsi, Ermenfredus subscripsi, Teud-